Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES À SENHORA DENISE MINELLI, SUPERINTENDENTE DO
HOSPITAL  CARLOS  FERNANDO  MALZONI,  DA CIDADE DE MATÃO,  PELOS  SEUS  35
ANOS DE DEDICAÇÃO E CARINHO COM A INSTITUIÇÃO.

Destinatário: Denise Minelli – Superintendente do Hospital Carlos Fernando Malzoni (Avenida
Sete de Setembro, nº 750 – Centro – 15990-840 – Matão/SP)

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção  de  Congratulações  e  Louvor  enviada  ao  destinatário  para  conhecimento,  com  a
seguinte justificativa.

Justificativa: Tenha  enorme  satisfação  em  parabenizamos  minha  querida  amiga  Denise
Minelli, Superintende do Hospital Carlos Fernando Malzoni, pelos seus 35 anos de relevantes
serviços prestados à Instituição.
Denise Minelli faz parte de uma longa história de crescimento e desenvolvimento do Hospital,
e ela continua empenhada para que todos os serviços funcionem de forma perfeita, e muito
preocupada com a vida e o bem-estar das pessoas, busca sempre servir a comunidade da
melhor maneira possível, sempre em sintonia com os avanços da Medicina, disponibilizando,
o que existe de melhor dentro da área de saúde.
No período em que este signatário foi Prefeito de Ibitinga, de 2009 a 2012, tive o prazer de
conhecer  muito  próximo  o  trabalho  desta  profissional  e  posteriormente  me  tornar  amigo
pessoal de Denise, que é exemplo de gestora, possui competência notória e moral ilibada.
Assim  diante  da  conduta  e  preocupação  da  Superintendente  da  Instituição,  que  sempre
buscou aprimorar e humanizar o atendimento, hoje o hospital possui uma conduta de trabalho
que busca cada vez mais servir bem à comunidade, sempre em sintonia com os avanços da
Medicina, disponibilizando, o que existe de melhor dentro da área de saúde.
Assim sendo, ante o exposto e por se tratar de pessoa tão rara, é que em nome de todos os
Ibitinguenses,  venho  prestar  esta  singela  homenagem  à  Senhora  Denise  Minelli,
parabenizando-a  pelos  seus  35  anos  de  dedicação  ao  trabalho  tão  importante  por  ela
realizado,  de forma dedicada e plena que a tornou tão indispensável  e necessária para o
andamento do Hospital, que é sem dúvida, motivo de muito orgulho para a cidade de Matão e
toda a região.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 17 de março de 2023.

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador - PTB

MOÇÃO Nº 95/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 9

5/
20

23
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 7
25

/2
02

3
re

ce
bi

do
 e

m
 2

0/
03

/2
02

3
11

:0
2:

11
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ar
co

 A
nt

ôn
io

 d
a

Fo
ns

ec
a

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

A8
D

-E
42

6-
14

60
-3

FD
D

.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 9

5/
20

23
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 7
25

/2
02

3
re

ce
bi

do
 e

m
 2

0/
03

/2
02

3
11

:0
2:

11
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ar
co

 A
nt

ôn
io

 d
a

Fo
ns

ec
a

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

A8
D

-E
42

6-
14

60
-3

FD
D

.

Pag. 2/2